

ΣΕΛΙΣ 2α

ΕΝΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΝ ΑΡΙΣΤΟΥΡΓΗΜΑ

ΤΟΥ ΛΟΥΤΗ ΝΤΑΓΚΛΑΣ

ΤΟ ΜΟΙΡΑΙΟ ΛΑΘΟΣ

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΕΝΟΣ ΚΟΡΙΤΣΙΟΥ
ΠΟΥ ΑΓΑΠΑΕΙ ΑΠΕΓΓΑΣΜΕΝΑ

65ον

Ανάμεσα στις πλάκες των πεζοδρομίων, έβλεπες να προσκυνεί το γρασίδι. Στους κήπους ή δάσος ή γλάστρες. Τα μεγάλα λεωφορεία με τα δυο αξιοπερίεργα θέαμα, ο κομμάκις συνοστιζόταν στο άπαιτο πάτωμα, ένω το κάτω ήταν σχεδόν άδειο. Τό Μάντιον Παρκ θύμιζε προσεκτική συγκέντρωση. Οι κυρίες φορούσαν πολύχρωμα άνοιχτά καπέλλια και τα παιδιά έπαιζαν στριγγίζοντας και τρέχοντας. Η μυρωδιά τους νοστιμένη γής σου τρυπούσε τα ρουθούνια.

Αυτός ο όργασμος της καυστηρμένης άνοιξης άντανακλάσε και στην καθυμερινή ζωή των ανθρώπων που γέμιζαν τους δρόμους, τα μαγαζιά και τα τραίνα των προαστείων.

Οι έμποροι, που έβλεπαν πριν με άπειρία να σκεπάζει τις στολισμένες για το Πάσχα διτρίνες τους το χιόνι και ή λάσπη, ξανάσαναν τώρα κι έκαναν χρυσές δουλειές. Μερικοί μάλιστα, οι πιο αίσιοδοξοι, έλεγαν πως «άλλαξε το γούστο τους».

Η Σόνια, παρ' ότι κουρασμένη, ήταν ευχαριστημένη γιατί έκανε το Σάββατο πήγαν πολύ καλά οι δουλειές του μικρού και κομψού Παριζιάνικου μαγαζιού της. Τηλεφωνήσε στο σπίτι της και πήρε την απόφαση να γυρίσει με ταξί—δεν ήταν εύκολα μαθημένη σε τέτοια πολυτέλεια.

Μόλις άνοιξε την πόρτα μιά μουρδιά από τηγανιτές κομμάτιες της έσπασε τη μύτη και χαμογελώντας έτρεξε μέσα.

—Γιατί, Φύλλις, δεν τ' αφήνεις; Είμαι τόσο κουρασμένη κι εσύ... Ας τρώω και ξύω. Αλλά τώρα χάριμα που τα είπαμε. Είμαι πτώμα και πεύω α λυχνό.

—Κι' ένω το ίδιο. Σε πέντε λεπτά θάναί ετοίμο.

—Τι σου συμβαίνει;—Είμαι τόσο κουρασμένη, έβγαλε το άνοιξιάνικο καπέλο της και περίμενε με απογοήτευση ως που να έτοιμαστέ το φαγητό.

—Σκέφτηκα να φέρω στο μαγαζί ποδιές ντε λουξ είπα με το λεπτό έπαγγελματικό της ύφους, μονάχα αν δεχτείς να τις λανθάρεις και. Σε χαίμια άλλη δεν θα πηγαίνουν τόσο όφρατα. Τι όφρατα σπλουέτα που έχεις, Φύλλις!

—Εύχαριστώ κυρά, της είπα ή Φύλλις, κάνοντας μιά αδέξια υπόκριση. Μόνο για σέ, κυρά μ', τ' αφήνουμε σ' αυτή την τιμή. Είναι απ' τα πράγματα που δεν έρσκονταν εύκολα. Δεν είναι τίποτα παλαιάταρτα. Τάχουμε φέρει ταίφ Παρίσι και έλέπονται τα μένεις με γουρλωμένα μά-

(Συνεχίζεται)

ΣΤΑΦΙΔΟΜΗΧΑΝΑΙ

ΞΥΛΟΥΡΓΙΚΟΝ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΝ

Θ. ΧΑΣΑΠΟΥΛΟΥ

ΚΟΡΙΝΘΟΥ 253 ΤΗΛ. 33—10

Η κατάδεσις των χρημάτων σου

ΣΤΑ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΙΑ ΤΩΝ ΤΡΑΠΕΖΩΝ
ΣΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΟΝ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΙΟΝ ΚΑΙ
ΣΤΟ ΤΑΜΕΙΟΝ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ

σου δίνει:

Καθαρό εισόδημα 8 % άφορολόγητον.

Απόλυτο ασφάλεια των χρημάτων σου

Την δυνατότητα να τα χρησιμοποιήεις

όποταν θέλης.

Πατρίνα ήμερονύκτια

Στά πεταχτά

Η έπισκευή—δηλαδή το ψευτοπάλομα—των ασφαλτομένων οδών της πόλεως, συνεχίζεται.

Είμαι και αυτό κάτι—Νομίζουμε όμως ότι χρειάζεται κάπως επίσημη δουλειά.

—Γιατί δεν νομίζω έπισκευή το να αντικαθίστανται οι μέγχοι πρό τινος λάκκοι με «βουναλάκια».

—Δεν μιάς χωρίζουν παρά έλάχιστες ήμέρες από της Παναγίας.

—Και εν τω μεταξύ όλα τα έκδρομικά και φυσιολογικά Σωματεία των Πατρών έχουν έτοιμάσει ένα αξιόλογο πρόγραμμα έκδρομων.

—Και νέον κρούσμα πολιομυελίτιδος έσημειώθη εις την πόλιν μας.

—Όσοι μόν διαθέτουν τα οικονομικά προμηθεύονται έμβόλια «Σβάλκι» από το έμπόριον και «Εμβολιάζον» τα παιδιά τους.

—Οι ήσφαλισμένοι όμως του ΙΚΑ άναμένουν πότε θα ενοικήσθ ή Διοίκησης στο ίδρυμα της άποστολής στο ύποκατάστημα Πατρών την άνάλογον ποσότητα δια των έμβολιασμών των τέκνων δσαν έως των ήσφαλισμένων έδήλωσαν ότι έπιθυμούν τουτό.

—Ας επανέλθω δι' έγγραφου της ή διεύθυνσης του ύποκαταστήματος του ΙΚΑ και άς ζητήση την ήσφατευση της άποστολής έμβολων.

—Και οι ήσφαλισμένοι γονείς άς προσυχηθούν, εν τω μεταξύ, τα τέκνα τους, του μικρού ή του μεγάλου.

—Τι άλλο μπορούν να κάμουν έως ότου παραληφθή το έμβολιον;

—Η θαλασσία περιοχή των Μπαλασίων καλλύπεται τελευταίον από θολά νερά που δημιουργούν έκκαφεϊς που έργάζονται εις την έκβολήν του χερσαίου εις την θάλασσαν.

—Αυτό συμβαίνει σε ήμέρες που πνέουν βορειοί άνεμοι.

—Οι αρμόδιοι πρέπει να δώσουν έντολήν να έπισπευθούν οι έργασίες των έκκαφεϊών ή να άναβάλουν αυτές για τόν Σεπτέμβριον, όποτε άραιώνουν και οι λούοιμοι εις την θάλασσαν.

Φαρμακεία

Διανυκτερεύοντα: Βασιλόπουλος Γ. 'Αγ. Νικολάου 65, Κανελλάπουλος Κ. 'Αγ. Ανδρέου 36.

Συνταγιά του Ι.Κ.Α. Ζωρομάνος, Κρινασφαλλόπουλος Χρ. Γερμανού 146, Καραμπάς 'Αθαν. Γούναρη 52, Ζερβόπουλος Μ. Γεροκασιόπουλου 26, Τσακίρης Δ. Κορίνθου 266, Κανελλάπουλος Κων. 'Αγ. Ανδρέου 36.

Παλυνονται οικόπεδα τοις μετρήτοις ή με εύκολας πληρωμής άνωθεν Μπόρας Μαρτύρου εις το τέμα της οδού Φ (έπανά καμίνια) εις τμήνην συμφέρουσιν. Πληροφορία 'Αγίου Ανδρέου 122, καφεκοπτεϊόν.

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΑ

ΕΔΩ ΚΙ' ΕΚΕΙ

Τα μακάλλια μας σιγά—σιγά εξαμερικανίζονται. Πάει πιά ή σέσουλα. Την έφραγαν οι κονσέρβες. Κονσέρβοπαλεία έγιναν τα έδωδιμπαλεία μας. Κονσέρβες με όλα τα είδη και μ' όλα τα τρόφιμα. Κρέατα ψάρια, τυριά σαρδέλλες, καβούρια, μπίζα, άγγινάρες, ντομαδάκια γελαζία, άγγουράκια και κολοκυθάκια. Άκουσα πως όπάρχει κονσέρβας... ζυδιού. Άπορώ πως δεν έβγαλαν και το ψωμί στο ντενεκεδένιο κουτί και να τρώμε κι' αυτό κονσέρβοπατισμένο.

Έτσι που πάει ή ζωή, όλα θα κονσέρβοποιηθούν. Φαγώσιμα και ποτά, στερικά, ύγρα και κρύα. Θα κονσέρβοποιηθούν και μες και θα συμπληρωθή το κονσέρβοκατασκευασμα του πολιτισμού μας.

Τό καλοκαίρι, αυτή ή εύτυχημένη και χαρομήνη ώρα της ήλιανικής γής, έχει και τό το καλό. Συμφαίνεται μιά μεγάλη μερίδα ανθρώπων με το νερό. Οι Έλληνες, λένε οι Εύ-

ρωποί, το νερό, το χρησιμοποιούμε μόνο για να το πίνουμε. Για τίποτε άλλο. Είναι άγνωστο το πλυσίμο σε χιλιάδες χωριάς. Φοβόμαστε ή φύγη το λάδι που τούς έβγαλε ο παπας στη βάφτισή τους... Βλέπουν το νερό σαν τίς γάτες. Όπου φύγει, φύγει.

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων, ο άρχαίος φιλόσοφος, το έλεγε αυτό, αν δεν άναω λάθος, εγώ ή άρετή ποτέ δεν συμβιβάσκει με τόν ρύπο, ούτε πιστεύω ότι το πρόσωπο έπιμελούμενο της καθαριότητος του, έχει κακούργους διαθέσεις.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Ο ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΟΣ

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΖΩΗ

Ν.Ο. ΠΑΤΡΩΝ—Ν.Ο. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

Διά το κύπελλον 'Ελλάδος θα διεξαχθή το άγώνισμα της Κυριακής εις τόν παρά τόν κεντρικόν άθληνοβόρειον δακτυλίον χάρων δ προκηγυαθείς άγών Ουάτερ—πόλο μεταξύ των ομάδων του Νεωτικού Ομίλου Μυτιλήνης και Ν.Ο. Πατρών.

Ο άγών είναι της Β' σειράς των προκριτικών του Κύπελλου 'Ελλάδος, ένέχει δέ ιδιαίτερον σημασίαν δι' άμφοτέρους τάς ομάδας, δεδομένου ότι ή ομάδα της δεξιάς ήττηθή δά αποκλεισθή των περαιτέρω άγώνων.

Παραλλήλως με τόν άνωτέρω άγώνα θα διεξαχθούν οι Β' άσπαιτικοί κολυμβητικοί άγώνες του Ν.Ο.Π. διά την προκρισιν των κολυμβητών και κολυμβητριών του Ομίλου των κατηγοριών παιδιών—έφηβων και νεαρώων. οι έπεί οι δά εκπαιδευτήσων τόν ΝΟΠ κατά τά ΙΒ' Μαραγκοπούλειαν.

—Τά ΙΒ' Μαραγκοπούλειαν—Η έπιτυχία των έρεταίνων ΙΒ' Μαραγκοπούλειαν άγώνων, προέβλεπε άνευ προγνώσεως τάς κατ'είδη 3 ομάδας. Η έργωνιστική άρετή των κατά τάς βραδύνας άγώνων ή υπό τήν πύξιν προβλέπει δά προεόχον εις αυτές, ιδιαίτερον ατλήν, δέν έλιν δέ θέαμα δά είναι φαντασμαγορικήν.

Εις τά Μαραγκοπούλεια έδωλκων μέχρι στιγμής συμμεσχηται κατ'είδη 3 ομάδες: 'Ολυμπιακός Πειραιώς, 'Εθνικός 'Αθηνών, ΑΟΦ Φιλάρεω, Ν. Ο. Καλαμακίου, Ν.

Εις τόν άγώνα, οι έπεί οι δά διεξαχθούν εις τόν γυμναστήριον της Ε.Α.Π. δά έργωνισθή ή τεχνική έπιτροπή της 'Ομοσπονδίας, τά πλείστα των μελών της όπείας δά κατέλαβον την προσηγή έβδομάδα εις Πατράς. Επίσης δά κατέλαβον εις την πόλιν μας και τά μέλη της 'Ομοσπονδίας ως και οι έπίσημοι κριταί και διαιτηταί αυτής.

—Οι παλαιστικοί της Κυριακής

Εις τόν γυμναστήριον της Ε.Α.Π. συνεχίζεται τήν δην μ. μ. της Κυριακής το παλαιστικόν τεχνούμα, με συμμεσχηται και τού 'Ελληνος έκ Πορτογαλίας πρωταθλητού Τζιμ Παπαντανάκου.

Ότω το μεθαυριανόν άγωνιστικόν πρόγραμμα κατηγοριών δά άκόλουθος:

1) Τζιμ Παπαντανάκος—'Ηλίας Πανάγος.

2) Κ. Ναθαναήλ—Κ. Παπαλαζάρου.

Οι άγώνες τελούν υπό τόν έλεγχον της 'Ελληνικής Παλαιστικής 'Ομοσπονδίας, δά τούς παρακολουθήσει δέ ό έκ των μελών αυτής κ. Παλαρινός.

ΑΓΓ. ΒΛΑΧΑΚΗΣ

Ο ΘΡΙΑΜΒΟΣ ΤΗΣ ΟΠΕΡΕΤΤΑΣ
ΣΤΟ ΘΕΑΤΡΟ «ΟΡΦΕΥΣ» (ΜΑΡΟΥΔΑ)

Ο μουσικός θάλαος Θιάργου Όδθ που συνεχίζει θριαμβευτικά τας παραστάσεις του εις το θέατρον «Ορφεύς» και που μιάς έφερε με το ζωντανέμα της άθάκατης όπερεττας, να ζήσουμε 2 ώρες την παλινά και νοσταλγική έποχή. Σήμερον δ' έκλεκτός αυτός μουσικός θάλαος δά μιάς παρουσιάση, άπόγευμα—βράδυ, ένα άλλο άριστούργημα, τήν άδωμάν και νοσταλγική όπερεττά «Τό κορίτσι της γειτονιάς» που δεν πρέπει να τό χάση κανείς. Διότι «Τό κορίτσι της γειτονιάς» είναι το κοινωνικόν άριστούργημα που πρέπει να το δούν όλοι, μικροί και μεγάλοι, που συγκεντρών τήν άγάπη, τόν πόνο, το δάκρυ και το σπαρταριστό γέλιο με τίς κομικές σκηνές του.

Τιμή είσιτηρίων, θέσεις ήθιμήμια, πολυθρόνες δρχ. 8—καρέκλες Γενική είσοδος δρχ. 6. Είσιτήρια προπωλούνται από πρώτας εις το βιβλιοπωλείον 'Αγίου Κουλουμπή.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων, ο άρχαίος φιλόσοφος, το έλεγε αυτό, αν δεν άναω λάθος, εγώ ή άρετή ποτέ δεν συμβιβάσκει με τόν ρύπο, ούτε πιστεύω ότι το πρόσωπο έπιμελούμενο της καθαριότητος του, έχει κακούργους διαθέσεις.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων, ο άρχαίος φιλόσοφος, το έλεγε αυτό, αν δεν άναω λάθος, εγώ ή άρετή ποτέ δεν συμβιβάσκει με τόν ρύπο, ούτε πιστεύω ότι το πρόσωπο έπιμελούμενο της καθαριότητος του, έχει κακούργους διαθέσεις.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων, ο άρχαίος φιλόσοφος, το έλεγε αυτό, αν δεν άναω λάθος, εγώ ή άρετή ποτέ δεν συμβιβάσκει με τόν ρύπο, ούτε πιστεύω ότι το πρόσωπο έπιμελούμενο της καθαριότητος του, έχει κακούργους διαθέσεις.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων, ο άρχαίος φιλόσοφος, το έλεγε αυτό, αν δεν άναω λάθος, εγώ ή άρετή ποτέ δεν συμβιβάσκει με τόν ρύπο, ούτε πιστεύω ότι το πρόσωπο έπιμελούμενο της καθαριότητος του, έχει κακούργους διαθέσεις.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων, ο άρχαίος φιλόσοφος, το έλεγε αυτό, αν δεν άναω λάθος, εγώ ή άρετή ποτέ δεν συμβιβάσκει με τόν ρύπο, ούτε πιστεύω ότι το πρόσωπο έπιμελούμενο της καθαριότητος του, έχει κακούργους διαθέσεις.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων, ο άρχαίος φιλόσοφος, το έλεγε αυτό, αν δεν άναω λάθος, εγώ ή άρετή ποτέ δεν συμβιβάσκει με τόν ρύπο, ούτε πιστεύω ότι το πρόσωπο έπιμελούμενο της καθαριότητος του, έχει κακούργους διαθέσεις.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων, ο άρχαίος φιλόσοφος, το έλεγε αυτό, αν δεν άναω λάθος, εγώ ή άρετή ποτέ δεν συμβιβάσκει με τόν ρύπο, ούτε πιστεύω ότι το πρόσωπο έπιμελούμενο της καθαριότητος του, έχει κακούργους διαθέσεις.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων, ο άρχαίος φιλόσοφος, το έλεγε αυτό, αν δεν άναω λάθος, εγώ ή άρετή ποτέ δεν συμβιβάσκει με τόν ρύπο, ούτε πιστεύω ότι το πρόσωπο έπιμελούμενο της καθαριότητος του, έχει κακούργους διαθέσεις.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων, ο άρχαίος φιλόσοφος, το έλεγε αυτό, αν δεν άναω λάθος, εγώ ή άρετή ποτέ δεν συμβιβάσκει με τόν ρύπο, ούτε πιστεύω ότι το πρόσωπο έπιμελούμενο της καθαριότητος του, έχει κακούργους διαθέσεις.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων, ο άρχαίος φιλόσοφος, το έλεγε αυτό, αν δεν άναω λάθος, εγώ ή άρετή ποτέ δεν συμβιβάσκει με τόν ρύπο, ούτε πιστεύω ότι το πρόσωπο έπιμελούμενο της καθαριότητος του, έχει κακούργους διαθέσεις.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων, ο άρχαίος φιλόσοφος, το έλεγε αυτό, αν δεν άναω λάθος, εγώ ή άρετή ποτέ δεν συμβιβάσκει με τόν ρύπο, ούτε πιστεύω ότι το πρόσωπο έπιμελούμενο της καθαριότητος του, έχει κακούργους διαθέσεις.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων, ο άρχαίος φιλόσοφος, το έλεγε αυτό, αν δεν άναω λάθος, εγώ ή άρετή ποτέ δεν συμβιβάσκει με τόν ρύπο, ούτε πιστεύω ότι το πρόσωπο έπιμελούμενο της καθαριότητος του, έχει κακούργους διαθέσεις.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων, ο άρχαίος φιλόσοφος, το έλεγε αυτό, αν δεν άναω λάθος, εγώ ή άρετή ποτέ δεν συμβιβάσκει με τόν ρύπο, ούτε πιστεύω ότι το πρόσωπο έπιμελούμενο της καθαριότητος του, έχει κακούργους διαθέσεις.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων, ο άρχαίος φιλόσοφος, το έλεγε αυτό, αν δεν άναω λάθος, εγώ ή άρετή ποτέ δεν συμβιβάσκει με τόν ρύπο, ούτε πιστεύω ότι το πρόσωπο έπιμελούμενο της καθαριότητος του, έχει κακούργους διαθέσεις.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων, ο άρχαίος φιλόσοφος, το έλεγε αυτό, αν δεν άναω λάθος, εγώ ή άρετή ποτέ δεν συμβιβάσκει με τόν ρύπο, ούτε πιστεύω ότι το πρόσωπο έπιμελούμενο της καθαριότητος του, έχει κακούργους διαθέσεις.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων, ο άρχαίος φιλόσοφος, το έλεγε αυτό, αν δεν άναω λάθος, εγώ ή άρετή ποτέ δεν συμβιβάσκει με τόν ρύπο, ούτε πιστεύω ότι το πρόσωπο έπιμελούμενο της καθαριότητος του, έχει κακούργους διαθέσεις.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων, ο άρχαίος φιλόσοφος, το έλεγε αυτό, αν δεν άναω λάθος, εγώ ή άρετή ποτέ δεν συμβιβάσκει με τόν ρύπο, ούτε πιστεύω ότι το πρόσωπο έπιμελούμενο της καθαριότητος του, έχει κακούργους διαθέσεις.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων, ο άρχαίος φιλόσοφος, το έλεγε αυτό, αν δεν άναω λάθος, εγώ ή άρετή ποτέ δεν συμβιβάσκει με τόν ρύπο, ούτε πιστεύω ότι το πρόσωπο έπιμελούμενο της καθαριότητος του, έχει κακούργους διαθέσεις.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων, ο άρχαίος φιλόσοφος, το έλεγε αυτό, αν δεν άναω λάθος, εγώ ή άρετή ποτέ δεν συμβιβάσκει με τόν ρύπο, ούτε πιστεύω ότι το πρόσωπο έπιμελούμενο της καθαριότητος του, έχει κακούργους διαθέσεις.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων, ο άρχαίος φιλόσοφος, το έλεγε αυτό, αν δεν άναω λάθος, εγώ ή άρετή ποτέ δεν συμβιβάσκει με τόν ρύπο, ούτε πιστεύω ότι το πρόσωπο έπιμελούμενο της καθαριότητος του, έχει κακούργους διαθέσεις.

Τώρα λοιπόν το καλοκαίρι, που ή θάλασσα προσφέρεται να καθαρίσει άδωκεν καλόν είναι να μιν αφήνουμε να χάνεται ή εύκαιρία...

Η καθαριότητα είναι ύγεια, άρχοντιά. Όπως το πνεύμα πρέπει να κρατείται καθαρό, έτσι και το σώμα. Δέ μπορεί σ' ένα βρωμερό, ρυπαρό κορμί να βασίλει ή χαρά, αίσιοδοξία και εύδοκισρία. Ο Ζήνων,